[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                             ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО          ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                               ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН
От  09.04.2013г.

с. Шира

№ 611
О введении особого

противопожарного режима

В соответствии с пунктом 1 Рекомендации ОНД-ОГПН Ширинского района от 03.04.2013г. № 178-2-11-17, на основании Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам поселений Ширинского района ввести на подведомственных территориях особый противопожарный режим с 10 апреля 2013 года и до наступления стабилизации лесопожарной и пожарной обстановки.

2. Во время действия особого противопожарного режима запретить:

3. - разведение костров, палов травы, сжигания мусора на территориях населенных пунктов, дачно-садовых участках.

4. Предупредить физических, юридических лиц и граждан об административной ответственности (штрафные санкции) за нарушение п. 2 настоящего постановления.

5. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Ширинского района при ухудшении лесопожарной обстановки в пределах границ лесных угодий поселений и неустроенных лесов ввести собственными нормативными актами режимы ограничения доступа и въезда на указанные лесные территории; усилить противопожарную пропаганду среди населения.

6. Рекомендовать структурным подразделениям Госкомлеса Республики Хакасия устанавливать ограничения доступа и въезда в леса Гослесфонда в соответствии с собственными полномочиями.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы муниципального образования Ширинский район Исаева В.И.

Глава муниципального образования

Ширинский район

С.Н. Зайцев